
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34013 47Quinta-feira, 17 DE OUTUBRO DE 2019

Portaria nº 3236/2019-DAF/cgp,de18/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/390272;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Altamira para 
o município de Medicilândia no período de 23/09 à 22/10/2019, a fi m de 
realizar vistorias veiculares, lacrar placas e outros.

nome matricula
Marcos de Freitas Amaral 57202611/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3237/2019-DAF/CGP,DE18/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/447319;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Cametá para o município 
de Belém no período de 30/09 à 05/10/2019, a fi m de tratar de assuntos 
referentes a Agência.

nome matricula
João Batista Novaes Ribeiro 5062179/4

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 485641
PORTARIA Nº 3290/2019-DAF/CGP,DE25/09/2019

O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/440436;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Santa Izabel no período de 01 à 3010/2019, a fi m de realizar 
entrega de documentos na referida CIRETRAN.

nome matricula
Maria de Nazaré Rocha Rodrigues Dutra 55587593 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3291/2019-DAF/CGP,DE25/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/444076;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Paragominas no período de 01 à 30/10/2019, a fi m de realizar 
serviços no setor de entrega de documentos.

nome matricula
Waldemir Silva 57196025 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3292/2019-DAF/CGP,DE25/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/455747;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para 
o município de Acará no período de 02 à 31/10/2019, a fi m de realizar 
ações de fi scalização de trânsito bem como controle de fl uxo de veículos 
no referido municipio, por ocasião da interdição de uma das pontes da Alça 
Viária sobre o Rio Mojú.

nome matricula
Inivens Nazaré dos Santos Andrade 57198613 /1
Iolete Maria dos Santos Anderson 54191814 /3

André dos Reis Piquet 57198260 /1
Gerson Gomes Santiago 57192440 /2

Francisco Antonio da Silva 57198620 /1
Moisés de Albuquerque Pereira 57203792 /2
Gilson Clay Modesto de Campos 57212328 /2

Marivaldo Lima de Araujo 5820588 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3293/2019-DAF/CGP,DE25/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/459454;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Salinopolis no período de 02 à 31/10/2019, a fi m de realizar 
atendimento ao público na área de habilitação e bincagem dos processos.

nome matricula
Olga Santos Tôrres de Assis 3263592 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3303/2019-DAF/CGP,DE 26/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/456378;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Altamira no período de 14/10 à 04/11/2019, a fi m de realizar 
orientação e treinamento aos servidores no atendimento, confecção de 
processos e realização dos testes práticos para a categoria pretendida pelo 
candidato/condutor.

nome matricula
Juarez Maciel de Castro 5762693/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3307/2019-DAF/CGP,DE27/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/454275;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Ourilândia do Norte no período de 14/10 à 12/11/2019, a fi m 
de realizar atendimento e retaguarda de habilitação.

nome matricula
César Augusto Matos Alves 57194090/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3318/2019-DAF/CGP,DE27/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/463620
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especifi cados referente ao deslocamento de Belém para o município 
de Soure no período de 04 à 07/10/2019, a fi m de realizar atendimento 
itinerante de habilitação de 2ª e 3ª fase.

nome matricula
Antonio Henrique Franco Ferreira 3263452/1

Djalma de Oliveira Terra 3262405 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3319/2019-DAF/CGP,DE27/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/409782;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Tomé-Açú no período de 07/10 à 05/11/2019, a fi m de rea-
lizar atendimento de entrega de documentos como habilitação e veículoo.

nome matricula
Maria Lucieire Miranda Lima 3266923 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 3320/2019-DAF/CGP,DE27/09/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 1457/2019-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2019/384053;


